

İsmet Paşa Dün Saat 18 de 9 Eylül Panayırını Açtılar.

İZMİR, 26 (S.S.) — Başvekil İsmet paşa hazretleriyle Hariciye vekili Tevfik Rüştü bey ve refakatindeki zevat bugün Gülcemal vapur ile şehrimize gelmişlerdir.

Başvekil paşa çok samimi tezahüratla karşılanmışlardır. Busabah körfez vapurlarından Çankaya vapuru Cumhuriyet Halk Fırkası teşekküllerini alarak kale açıklarına gitmiş, Gülcemal orada bekliyerek istikbal etmiştir. Vapura bir de bando muzika konmuştur.

Vali Kâzım paşa, fırka reisi Avni Doğan bey, kumandan Mümtaz paşa, Belediye reisi Behcet Salih bey, şehrimizde bulunmakta olan mebuslar refikalariyle birlikte hususi bir romokörle Başvekil paşayı liman haricinde karşılamışlar, Gülcemal çıkararak İsmet paşa hazretlerine buketler takdim etmişlerdir.

Mülki ve askerî erkân ile fırka vilâyet idare heyeti şehir ve umumi vilâyet meclisi azaları ve diğer mehtakbelin pasaport iskalesinde mevki almışlardır.

Burada bando muzika, asker, jandarma, polis ve zabıta belediye müfrezeleri Başvekil Paşayı selâmlamışlar halk da caddenin karşı tarafında mevki almışlardır.

İsmet Paşa doğruca Gazi konağına giderek bir müddet istirahat etmişlerdir. Bundan sonra sokakları doldura halkın tezahürleri arasında 9 Eylül panayırını tam saat on sekizde bir nutukla açmışlardır. İsmet Paşa nutukunda: Panayırın millî, iktisadî ve memleketin yükselmesi sahasında verilen neticeleri muvaffakiyetle göstereceğini bildirmiştir.

Merasime, Reiscümhur bandosunun çaldığı istiklal marşıyla başlanmış müteakiben belediye reisi Behcet Salih bey bir nutuk irat etmiştir. Nutukların hitamında Başvekil Paşa Hazretleri kapıdaki kurdeleyi keserek panayırını açmıştır.

Merasim bir buçuk saat kadar devam etmiş ve saat yarımdan itibaren panayır umuma açılmıştır.

Ankara Sergisine

İzmir firmaları da iştirak edecek
İZMİR 26 (S.S.) — 29 Teğrinievvelde Ankara'daki sergi evinde açılacak büyük sergisi İzmir'den bir çok firmalar iştirake hazırlanmaktadır. Ankara sergisi her şeyden evvel memleketin sanayi sahasındaki kalkınmasını göstermesi itibarile büyük bir ehemmiyet kazanmaktadır.

Başvekil paşa yarın Karşıyaka'ya geçerek Yamanlar kampını ziyaret edecek ve avdetinde akşam üzeri Yamanlar suyunun Karşıyaka'ya isalesi tesisatını kışat edeceklerdir.

Bu münasebetle çocuk yuvasında yarın akşam verilecek çocuk balosunu da şerefliendireceklerdir.

Salı günü Başvekil paşanın Gölçük yaylasını şerefliendirmeleri de mukarrerdir.

Paşa hazretlerinin yayladan avdetinde Tireyi de şerefliendirmeleri ve Tire Aydın büyük yolunun Güme yaylasında kışat resmini yapmaları çok muhtemeldir.

Bu yolun inşaatının ikmal için geceli gündüzlü çalışmakta ve dört yüz elli amele asetilen lâmbalarile geceleri dahi çalışmaktadır. Civar köyler halkı büyük bir sevinç içinde yolun ikmaline yardım eylemektedir.

Tire köylüleri Başvekil paşayı aralarında görebilmek için azami faaliyet sarfediyorlar. Başvekil Paşanın aynı günde Küçük Mandres ve Cellât göllerinin kurutulması ameliyesini de görmeleri kendilerinden rica edilecektir.

İsmet Paşanın şehrimizde ne kadar kalacakları ve nerelere uğrayacakları henüz belli değildir.

9013 çuval incir, üzüm satıldı.

İZMİR, 25 (A.A.) — Bu ayın on sekizinde yirmi üçüncü günü akşamına kadar bir hafta zarfında şehrimiz borcasında beş buçuk kuruştan dokuz buçuk kuruşa kadar dokuz bin on üç çuval incir ve üzüm satılmıştır.

Kütahya'da Bir kaza oldu

KÜTAHYA, 25 (A.A.) — Dün saat 10,30 da Alayunt'tan gelip Konya'ya geçen İstanbul treninin hareketi esnasında müessif bir kaza olmuş, jandarma mektebi birinci bölüm kumandanı yüzbaşı Remzi beyin sol ayağı kesilmiştir. Remzi bey memleket hastahanesine nakledilmiştir.

Ruslar ve Fransızlar tütün alacak.

İZMİR, 26 (S.S.) — Fransız tütün reisi 934-935 devresinde memleketimizden mühim miktarda tütün almıya karar vermiştir. Satışlar münakaşa suretile olacak, tüccarlar nümune gönderecek satış şartlarını da alacak kadar rejiye bildireceklerdir.

Sovyet Rusya'nın da yakında Türkiye ve Yunanistan'dan 2000000 kilo aşığıncins tütün alacağı haber verilmektedir.

Gazi Hz.

Macar hükümeti arasında tebrik ve teşekkür telleri

ANKARA, 26 (A.A.) — Macar milli bayramı münasebetile Reiscümhur Hazretleri ile Macar hükümet naibi amiral Horti arasında samimi tebrik ve teşekkür telleri teati olunmuştur.

Askerî bir heyetimiz Rusya'ya gitti.

İSTANBUL, 26 (S.S.) — Rusya hükümeti, pek yakında kızıl ordu tarafından yapılacak manevralarda hazır bulunmak üzere bir askerî heyetimizi davet etmiştir.

Ordu müfettişlerinden Fahrettin paşanın riyaset ettiği askerî bir heyetimiz bu manevralarda hazır bulunmak üzere, evvelki gün Rusya'ya gitmiştir.

Torpidolarımız Tekirdağ'da

TEKİRDAĞ, 25 (A.A.) — Yavuz, Zafer, Tınaztepe bugün Gelibolu'dan limanımıza gelmiştir. Filo, buradan Erdek ve Gemlik'e gidecektir.

Ertuğrul Muhsin bey Moskova'ya gitti

İSTANBUL, 26 (S.S.) — Ertuğrul Muhsin bey Moskova'ya gitti. Orada yapılacak tiyatro bayramlarında bulunacak ve dönüşte şöhreti haiz rejisör Tairat ile İstanbul'a dönecektir. Rus rejisörü burada daha ziyade operet işleriyle meşgul olacaktır.

Afyonlarımızın islahı

Mütehassıslar merkezde çalışacak

İSTANBUL, 26 (S.S.) — Afyonlarımızın islahı için gelen mütehassısın Anadoluda tetkikatta bulunduğu malumdur. Bu mütehassıs muhtelif afyon mntakalarını dolaşarak tetkikatını ikmal etmiştir ve merkezde bizzat çalışmak üzere pek yakında şehrimize gelecektir.

Diğer taraftan alınan malumata nazaran Anadolu'dan tohum olarak iki bin afyon kellesi toplanmış ve Yeşilköy tohum islah enstitüsüne gönderilmiştir.

Tohumlar bu enstitüde tetkik ve tefrik edilmektedir. Bu tetkikat neticesinde morfin muhteviyatı itibarile en verimli olanları, gerek Yeşilköy'de ve gerek memleketimizin muhtelif mntakalarında temin edilmiş olan hususî tarhalara ekilecektir.

Bu iş, bu sonbaharda yapılacağından Yeşilköy tohum islah enstitüsü tetkikatını bir aya kadar bitirmiş olacaktır.

Bu tarhalardan alınacak neticeler en müsait tohumları kati olarak gösterecek ve en müsait tohumlar tetkik edildikten sonra her mntaka için en elverişlileri o mntakanın müstahsillerine tevzi edilecektir.

H. Vekili Tevfik Rüştü beyin beyanatı



Tevfik Rüştü bey

PARİS, 26 (A.A.) — Anadolu ajansının hususi muhabiri bildiriyor: Eko de Paris gazetesi Türkiye'ye dair bir neşretmekte olduğu tetkiklerinde Hariciye Vekilimizin bir beyanatını neşrediyor.

Tevfik Rüştü bey bu beyanatta Türk-Rus dostluğunu tam bir menfaat beraberliği üzerine kurulduğunu, boğazların serbestisini müdafaa için mecbur olduğumuz için tahkimini istediğimizi, gayri müsavi bir muameleyi kabul etmeyeceğimizi söylemiş. Türkiye Balkan politikasının Balkanlar'da sulhun istikrarını istihdaf ettiğini beyan ederek Bulgaristan'ında en büyük menfaatinin komşularla teşriki mesai olduğu kanaatini izhar etmiştir.

Hariciye Vekilimiz Genevre'ye gidecek

İSTANBUL, 26 (S.S.) — Hariciye Vekili Tevfik Rüştü bey Akvam cemiyetinin Eylül devresi içtimalarında hazır bulunmak üzere Genevre'ye gidecektir.

Üç gazete Kapatıldı

ANKARA, 24 (S.S.) — Yazılarile iktisadî vaziyetimizi teşviş ettikleri ve mali müesselerimize karşı şantaj yaptıkları tebyyün eden "Ticaret gazetesi", "Türkiye Sanayi ve Ticaret gazetesi", ve "İktisadî Türkiye gazetesi", matbuat kanununun 50 inci maddesi mucibince İcra Vekilleri Heyeti kararı ile kapatılmışlardır.

Bu kabil diğer ilân ve abone avcıları ile şantajcılar hakkında da şiddetle takibata devam olunmaktadır.

Türkiye matbuat ailesinin zaman zaman fena zanlar altında kalmasına sebep olan bu kabil neşir vasıtalarına karşı hükümetimizin aldığı bu isabetli tedbirleri takdirle karşılanmaktadır.

Adliye Vekili İzmir'e döndü

İZMİR 26 (S.S.) — Gölçük yaylasında istirahat etmekte bulunan Adliye vekili Saraç oğlu Şükrü bey dün akşam hususi motokarla şehrimize gelmiş, Alsancak istasyonunda karşılanmıştır. Şükrü bey panayırın kışat resminde hazır bulunmuşlardır. Başvekil Paşa ile birlikte Gölçük yaylasına dönecektir. Haber alındığına göre İstanbul ruhtım şirketinin satın alınmasına dair hazırlanan mukavele evvelki gün Gölçük yaylasında Saraç oğlu Şükrü beyle şirket müdürü M. Kanaye arasında imzalanmıştır.

İki denizaltı gemisi İstanbul'da

İSTANBUL, 25 (A.A.) — Bu sabah limanımıza Fransız donanmasına mensup Antios ve Lavestale isminde iki denizaltı gemisi gelmiştir.

Afyon - Antalya

Afyon hattı inşaatı bugün başlıyor.

ANKARA, 26 (A.A.) — Afyon - Antalya hattında inşaat yarın başlanacak, bu münasebetle Afyon'da merasim yapılacaktır. Merasime Afyon'a civar olan vilâyet ve kazalardan heyetler gelecektir. Merasime riyaset etmek üzere Nafia Vekili Ali bey İstanbul'dan Afyon'a hareket etmiştir.

Büyük Taarruzun İlk günü dün geçti.

ANKARA, 26 (A.A.) — Bugün 26 Ağustos Büyük taarruzun başladığı günün on ikinci yıldönümüdür. Halkimiyeti milliyeti taarruz sahasının krokisini neşrederek taarruzun ne suretle inkişaf ettiğini ve bunun Türk milletinin mukadderatında nasıl bir dönüm teşkil eylediğini izah ediyor. Afyonkarahisar Halkevi aza ve mensupları ile civar köylülerin de iştirak ettiği kalabalık bir heyet evvelki gün Gazinin taarruz emrini verdiği tarihi Koca tepesi ziyaret ettiler. Ziyaretçi kafilere mahallerinde gösterilmek suretile izah verilmiştir.

Erzurum muallim mektebi

ERZURUM, 25 (A.A.) — Burada yapılan büyük muallim mektebinin inşaatının kontrolü için Ankara'dan bir heyet gelmiş ve mektebin vaziyetini ve inşaat malzemesini kontrola başlamıştır.

Dışarda Türkiye hakkında Yeni Türkiye

Yazan: Dr. ALFRED SOHN RETHEL
Deutsche Volkswirt mecmuasının "Almanya ve Türkiye" hakkında çıkardığı 20 Temmuz 1934 tarihli fevkalâde nüshasından tercüme.

Yeni Türkiye'nin simasında görünen bazı hatlar, bu devletin teşekkül tarzını ve mevcudiyetinin hakiki mana ve mahiyetini tayinde insanı aldatıyor. Yani bu hatlara bakarak yeni Türkiye hakkındaki mütealalarımızı — Harbi Umumiden beri müktarı artan, birçok memleketlerde, otoriter, yahut diktatöryal bir rejim doğuran — muayyen ve müteselsil bir inkişafın çerçevesi dahilinde yürütmekle ve ona göre hükümümüzü yermekle hata ediyoruz. Böylece hatalı olarak bugünkü Türkiye'nin yarattığı Şefi Mustafa Kemal Paşa'nın yüksek hüviyet ve şahsiyeti, elisoriya Mussolini, yahut Hitler ile mukayese ediyoruz. Vakıa gerek şahsi ve gerekse siyasi bakımdan müşabehet muhakkak ve barizdir. Bununla beraber Türkiye'nin yeni şeklinin tarihî kıymet ve ehemmiyeti hakkında bir hüküm verebilmek için, Türk inkılabını Avrupa âleminin inkişaf yolundaki temayüllerinden esas itibarile ayıran bir farkı tamamilen anlamak mühim bir keyfiyettir.

Osmanlı İmparatorluğunun Harbi Umumide parçalanarak inkiraz buluşu, millî esas ve temeller üzerinde Türkiye'nin tamamile yeniden kuruluşu: Hakikatte Kurunu Vustanın, bakayası ile alakasının kesilmesini ve Türkiye'nin modern tarih devresi — ne girişini ifade eder. Mustafa Kemal'in hizmet ve rolü kendisinininkine tevafuk eden tarihî bir hüviyet ile mukayese etmek icap eder. Bu hüviyet, evleviyetle Napoleon olabilir, yahut daha eyisi Robespierre ile Boapart'ın tek bir şahısta birleşmiş bir hüviyeti olabilir.

Büyük Türk Devlet Adamının giriştiği hareket, tamamen ve kati bir ihtilâl hareketidir. O daha iptidandan beri anlamıştı ki Türkiye, ancak modern Avrupa devletlerinin şekil ve cihazını benimseyip aldığı takdirde kurulabilir. Türkiye'nin Avrupa'yla ilaştırılmasını eski İmparatorluğun «Gayri millî» çerçevesi içinde tahakkuk ettirmek istiyen İttihat ve Terakki komitesi genç Türklerinin fikir ve telâkkisinden ayrılan Gazi bu yarım yolda Türkiye'yi Avrupa'yla ilaştırılmış vesitle emperyalist istismara sürüklemekten başka bir netice elde edilemeyeceğini takdir etmişti.

Gazi'nin hedef ve gayesi, Türk milletine millî istiklalini tam olarak kazandırmak ve onun Avrupa derecesinde yükselmesini kendi kudreti, kendi millî varlık ve kabiliyeti üzerine kurmak idi. Türk milleti bu inkişafın mevzuu «objekt» değil, onu vazed

Yeni doğan çocuklarımızın öz Türkçe ad koymanz için Halkevi Dil, Edebiyat, Tarih şubesi Türk adlarını toplamak tadır. Bu adları gazetemizde neşrediyoruz. Bu yolda bildiğiniz adlar varsa onları da Halkevine bildirmenizi rica ederiz. Bu adlar böyle toplanıktan sonra bir kitap halinde neşrolunacaktır. "H", işaretli kız adıdır.

Türk Adları

- | | |
|-----------|-----------|
| (G) | |
| Gök Deniz | Gök Taş |
| Gök Kurt | Gök Damir |
| Gök Gül | Gök Dağ |
| Gönder | Gök Boğa |
| Göçüm | Gök Gün |
| Göç | Gök Han |
| Gökşin | Gök hanım |
| Gök'Çen | Gök Bey |
| Gök Çe | Gök Begün |
| Göver | Gök Kul |

Her şeyden evvel ahlak**Alacaklı**

Alacaklı demek (hak sahibi) demektir. Onun her hak sahibi gibi vakur, sabur ve munis olması lazımdır. Borçlusuna nezaket ve merhametle hareket etmek, hakkından emin olarak onun; yani hakkının meşru hududunu çiğnememek alacaklının vazifesidir. Bu vazife lâiykile ifa edilmezse belki borçlunun aksülâmeli ile karşılaşmış, onun batıl yollara sapmasına sebebiyet verilmiş olur.

Evet, borçlunun borcuna sadık kalması bir vazifedir. Fakat, buna, yani bu sadakate rağmen alacaklı da kendi vazifesini ifa etmelidir.

Alacaklının en temiz vazifesi hüsnünyete sahip olan borçlusunu, mümkün merhete, sıkımsamak, onun tekiye kudret ve imkânını daima ve insaf ile düşünmektir. Şunu mülâhaza etmeliyiz ki:

Belki alacaklı da nihayet bir alacaklının borçlusudur.

Ben öyle borçlu tanım ki — her ne bahasına olursa olsun — borcundan kurtulmak ona yegâne kudsi emel olmuştur. Kendi vicdanını, kendi varlığını, kendi huzur ve saadetini, kendi manevî tazyikine her ân darbalyan, kemiren bir borçluya alacaklının reva gördüğü merhametsizliği dünyada mazur göreceği bir adam tasavvur edilemez.

Evet, alacaklı da belki ıztıraplıdır. Fakat bir borçlunun hicap ve ıztırabı bir alacaklının ıztırabından çok çok fazladır.

Bana bir borçlu dedi ki: — Heran haktan ölüm istiyeceğim. Fakat ah, cenazeme tükürmeler...

Kanun alacaklı ve borçlu nizam ve ahengini müsaavi ve muvazi hak ve vazife düsturlarıyla muhafazaya çalışmıştır. Fakat henüz tamamı mektup ve müeyyit kaideler haline girmeyen vicdan düsturları, ahlak düsturları herşeyin fevkindedir.

Sırf alacaklının aşkın, taşkın ve gayri ahlâki hareketlerinden dolayı çileden çıkan insanlar için kolayca sebebi muhaffif bulunabilir.

Amma — meselâ — nasılsa eline geçirdiği batıl ve yalancı bir vesikaya istinaden bigayri hakkın bir vatandaşını icraya veren, ondan cerime koparmaya savaştan zalim bir alacaklı hakkında vicdanî amme en hafif vesilei maazeret bulamaz. Çünkü: o alacaklı şakiden daha şakidir.

Bir vaka: Hemşehrilerimizden biri borçlanıyor. Onun bir dostu da bankaya karşı kefalet ediyor. Borçlu teminat olmak üzere iki misil kıymetinde ikâmetgâhını muvazaa suretile ve katı ferağ şeklinde kefiline veriyor. Aralarında cari emniyet bir uhuvvet derecesinden aşkın. Borçlunun borcunu kefilî ödiyecek, kefilin ödediğini de borçlu tediye edecek, evin ferağı reddedilecek.

Efendiler, borçlu parasını hazırlamış, sevinierek aziz dostunun yanına koşmuş, (İşte, borcunu veriyorum, ferağı reddediniz) demiş, fakat kefil dost dik ve zalim bir tavur ile:

— Arkadaş, geçmiş ola!.. cevabını vermiştir.

Gelenler, gidenler:

Bandırma Belediye reisi Kâşif bey, Meclisi umumî azasından Erdek'li Hamdi bey dün şehrimize gelmişlerdir. Sabık Defterdar Refik bey de yeni vazifesine hareket ve dostları tarafından uğurlanmıştır.

Enver bey

Mebusumuz Enver bey Edremit'ten Bandırma yolile İstanbul'a gitmiştir.

Trabzon Halkevi reisi

Trabzon Halkevi Reisi Sabri bey İzmir'e geçerken şehrimize uğruyarak bir gün kalmış, Şehri ve Halkevimizi gezmiştir.

Mir Ali bey

Devlet Demiryolları beşinci divizion mühendisi Mir Ali bey yol baş müfettişliğinden aldığı emir üzerine yeni memuriyeti olan birinci divizion mühendisliğine teselli etmek üzere dün Haydarpaşa'ya hareket etmiştir.

Balıkesir - Kütahya hattının inşaya devredildiği bir sene zarfında hattın inşası için gösterdiği fevkalâde gayret ve bilhassa Balıkesir'de inşa edilen bazı küçük ve asri binalara ait projelerin değerli kalemi ile fahriyen çizilmesi Balıkesir'lilerce kabili inkâr değildir.

Çok kıymetli bir arkadaşın aramızdan ayrılmayı dolayısıyla duyduğumuz derin teessürü izhar ederken kendisine yeni vazifesinde muvaffakiyetler dileriz.

Bize gelen eserler:

Ayin tarihi

Matbuat umum müdürlüğü tarafından aydan aya neşredilen bu mükemmel mecmuanın altıncı sayısı çıkmıştır.

Ayin tarihi Türkiye'de çıkan aylık mecmuaların en ucuzu en mükemmeldir. Bir aylık dahilî ve harici her türlü hadiseyi Ayın Tarihi'nde muntazaman takip edebilirsiniz.

Olimpiyat

Bu çok güzel spor mecmuanın son sayısı gelmiştir.

İçinde güzel Avrupa ve dahilî spor havadislerine ait yazılar ve çok güzel resimler vardır. Okurlarımıza ve sporculara bilhassa tavsiye ederiz.

Bu "geçmiş ola!" cevabı yok mu, o zavallı ve budala borçluyu çoluğile çocuğile sokağa atmış, sefil ve perişan etmiştir...

Yeni mevzuatımız (hüsnünyet) kaidelerine çok ehemmiyet veriyor, fakat, bariz ve zalim suininet ashabına karşı da şedit müeyyideler kabul etmek lazımdır. Evinden barkından mahrum edilen, ocağı söndürülen saf borçlu kanununun himayesile ihtimal ikâmetgâhına tekrar kavuşmuştur. yahut kavuşacaktır. Fakat, zalim ve dost (!) alacaklı hakkında da binnetice çok ağır ve ibret bahş cezalar tatbiki zarurî değil midir? Kim bilir, bu da olmuştur. yahut olacaktır. Şu kadar ki, benim asıl korktuğum şudur: Ya o kabil ahlâksızlıklar içimizde tabii ve olağan şeyler gibi telâkki edilmiye, hoş görülmeye başlarsa? Ya ahlâki hassasiyetlerimiz geçerse? O vakit halimiz haraptır hemşehri.

Onun için tekrar ederim ki:

— Herşeyden evvel ahlak.

H. B. Çantay

ŞEHİR VE VİLÂYETTE**Pamukçu'da zelzele**

PAMUKÇU, 26 (S.S.) — Burada perşembe günü hafif bir zelzele hissedilmiştir. Zelzele hiç bir zarar vermemiştir.

Bundan dört beş gün evvel de aynı şekilde bir zelzele olmuştur.

Kredi kooperatifi.

Her hususta rençperin işine yarayan Ziraat bankası kredi kooperatifi tahsilâtta 15 gün evvel başlamıştır. Alacaklarını hemen yarı yapmış olup yakında tahsilâtını bitirecektir.

Kooperatif başkanı Abdi bey bu hususta çok çalışmaktadır.

Kız kaçırdı.

Beş altı gün evvel Selimiye köyünden Ali oğlu Ahmet aynı köyden Hasan kıızı Fatma'yı kaçırmıştır. Ahmet, kıızı Uncu köyüne götürmüştür. Vaziyetten ana ve babası haberdar değildir. Takibat yapılmaktadır.

Yaralı hastahane de öldü.

Siğara istedikten sonra ya-

Hemşehrımız Doktor Müfit beyin muvaffakiyeti

MARŞ'TA göz hastalıkları ile mücadele eyi neticeler veriyor.

MARŞ, 26 (S.S.) — Memleketimiz cenuba yakın olduğundan göz hastalığı, bilhassa Trahom hastalığı çoktur. Birçok gençlerin bu hastalıklardan gözleri kör olmuş, hayatları sönüştür.

1933 Senesine gelinceye kadar ancak ağrıyan gözlerle bakmak üzere bir göz doktorluğu vardı. Trahom la mücadele hiç yok denilebilecek bir şekilde idi. Bu sebepten gittikçe Trahom hastalığı çoğalmakta devam ediyordu.

Bunu gören sıhhat ve içtimai muavenet vekâleti 1933 senesinde Maraş'ta bir Trahomla

İhtisas mahkemesinde:

Eskişehir mektubu
Eskişehir'de belediye faaliyetleri.
ESKİŞEHİR, 26 (S.S.) — Son zamanlarda belediye çalışmasını artırdı. Her köşede bir yenilik bir faaliyet göze çarpar. Vaktile gayri muntazam yapılan büyük köprü yıkıldı, yenisinden yapılıyor. Eski köprü çok sağlam olduğu için yıkılma ameliyesi çok uzun sürdü. Yeni köprü'nün inşasında sağlamlık ve güzellik esasları gözetilecek ve inşaat için bitmiş olacaktır. İstasyon caddesi kâmil bulvar oluyor. Kolordu önünden istasyon köprüsüne kadar olan kısım tamamlanmak üzeredir.

Ş Vazifei memurelerini suiistimâl eyledikleri iddiasıyla suçlu Burhaniye Jandarma karakol kumandanı başçavuş Kâni ve onbaşı Haydar efendiler hakkındaki evrimiz ihtisas mahkemesine teslim edilerek sorgusu yapıldıktan sonra hakkında esasen tevkif kararı olduğu cihetle tevkifhaneye gönderilmiştir.

Yalnız sılunun elektrik santrali bulvarın ortasında bahçe kısmında kurulmuş, bu manzara çok çirkin görünüyör.

Bulvarın yaya kısımları kâmil beton olacak, orta kısımlara ağaç ve çiçek dikilecektir. İtfaiye caddeleeri her akşam suluyor. Porsuk kenarlarının ritim inşasına başlanmıştır. Akaba-şî hamam caddesinin tamiri önümüzdeki seneye bırakılmıştır.

Evvelce yazdığımız veçhile müddeiumumilik tahkikata devam etmektedir.

Eskişehir İdmanyurdu Uşak'a gidiyor

Eskişehir İdmanyurdu iki maç yapmak üzere Uşak'a çağırılmıştır. İlk maç cuma günü Gençlerbirliği ile, ikinci maç pazar günü Uşak muhtelili ile yapılacaktır.

Eğlenceli bir maç Bugün Eskişehir şampiyonu Demirspor takımı ile kurban bayramında Balıkesir'de Güç-Birlik muhteliline 3-5 yenilen Eskişehir İdmanyurdu arasında çok eğlenceli bir maç yapıldı. Saha çok kalabalıktı. Neticede Türkiye şampiyonluğuna namzet Demirsporlular hasımları İdmanyurdunu 0-18 gibi büyük bir sayı ile yendiler.

Halit beyin bestesi beğenildi Porsuk her hafta gibi bu hafta da pek kalabalıktı. Tayyareclerden ve zabıtlardan birçok kişinin iştirak ettiği bu bahçede bir genç kız Halit Bedi beyin "Tayyare marşı", isimli bir bestesini söyledi. Ve fevkalâde beğenildi. Hatta üç dört defa üst üste söylendi. Ve bir tayyare zabiti kadehini kaldırarak "Bestekârın ve söyliyenin şerefine," dedi.

Radyo

27 AĞUSTOS CUMA
İSTANBUL,

Fransızca ders. 19 Operatör Doçent Kâzım İsmail bey tarafından. konfrans 19,30 Türk musiki neşriyatı: (Ekrem, Ruşen, Cevdet, Kemânî Cevdet, İbrahim beyler ve Vecihe, Belma hanımlar). 21,20 Ajans ve Borsa haberleri. 21,30 Stüdyo caz ve Tango orkestrası, Bedriye Rasim hanım tarafından.

BUDAPESTE, 550 m.

Sigan musikisi. 21,50 haberler. 22,10 Rayterin idaresinde opera orkestrası. 23,30 dans musikisi. 24 salon orkestrası.

BÜKREŞ, 364 m.

Gündüz neşriyatı. 19 haberler. 19,05 radyo orkestrası. 20 üniversite 20,15 radyo orkestrasının devamı. 21 konfrans. 21,15 Kuartet oda musikisi, 21,45 fennî mübahasa. 23 Rus şarkıları ve musikisi 23,30 Viyolonsel 24 haberler, 24,30 kahvehane musikisi.

MOSKOVA, 1714 m.

Sesli film musikisi. 21 radyo

Savaş**Abone ücreti**

YILLIĞI 800 Kuruş
6 AYLIĞI 450 "
3 AYLIĞI 240 "

Abone ücretleri taksitle bağlanabilir.

SAVAŞ, a gönderilen yazılar geri verilmez.

Müddeti geçen nüshalar 10 kuruştur.

Gazeteye ait her hususta Neşriyat müdürlüğüne müracaat edilmelidir.

SAVAŞ Cumartesi günleri çıkmaz.

SAVAŞ

İDARE YERİ: Balıkesir Kuvvayi Milliye caddesinde Hususî daire
Telgraf adresi: Balıkesir — S A V A Ş

Antenime galenler**Edebiyat şantaj yapıyor**

Evet, edebiyat «şantaj» yapıyor. Efkârî umumiyeyi kandırıp biraz para koparmak için.. Bilmemi, bu blöflere artık kulak asan var mıdır?..

Bakiyorsunuz, yeni bir mecmua çıkmıştır. Ve adı yeniliğin ifadesidir. Sayfalarını süslü bir kapak içine saklayan bu mecmua sizde orijinal fikirlerin kaynağı bir kafa vehmi uyandırıyor.

Zannediyorsunuz ki bu kürk mantoya bürünen vücut asil soyununca güzelleşecektir.

Sabırsızlıkla birer birer sayfaları çeviriyorsunuz. Birinci sayfada kapak üstündeki «Sanat» Edebiyat ve Fikir Mecmuası» kaydını da gölgede bırakın, atış püsküren bir makale..

Daha ilk sayfalarda orijinaliteye susayan bir dudak hasreti var. Bu yazı, yenilik yapmak iddialarıyla çıkan mecmuanın janrını çizen makedir. Sayfaları çevirmeğe devam ediyorsunuz. Hayret!.. Bu mecmualar, süslü ve güzel bir dekor içinde 18 inci asır trajedilerini oynayanların mecmualarıdır. Ve iddialar birer vaidden ibaret..

Bekleme uzun sürüyor. Birçok sayıların bekliyorsunuz. Fakat ortada gözle görülecek bir hamle yoktur. Edebiyat, şantaj yapıyor. Çünkü edebiyat hâlâ 18 inci asır kadın tipini sayıklamaktadır. Edebiyat, hâlâ yenilik taslıyor. Kıskaç ve romantik 18 inci asır aşık tipini beşiğinde sallarken bile..

Biz, ümidi hasta ve zavallı bir çocuk gibi yıllardır bağrımla basarak avunuyoruz. Bizi yaştan, doğacak hür ve orijinal bir edebiyatın tesellisidir. Biz bu tesellilerle yaşamaktayız, işte..

Veni hamlere bekliyoruz. Sizde beklediğimiz budur. Blöf yetişir, şantajın sırası değil, efendiler!

Hoparlör

KIZIM SENİHA,
Evinde bulaşık yıkamak, yemek pişirmek varken ne diye anlamadığın şeylere burnunu sokar, elinin hamuru ile erkek işine karışsın; A mağcup tazenem?
Mamafih sende kabahat yok Sana "hoparlör"ü "oparlör," öğretmenlerin dilleri kurtusun.

Vahşî Afrika'nın İç Yüzü

Afrika'nın şimdiye kadar gidilmeyen ve görülmiyen yerlerined çekilmiş hakiki vesai ki havı muazzam bir filidir.

Doğum evi parasızdır Hastalardan para alınmaz

Balıkesir doğumevi

DÜNYA HABERLERİ

Ruslar Mühletsiz Bir Nota Verdi

Japon'lardan cevap bekleniyor.

İSTANBUL, 26 (S.S.) — Rus - Japon münasebati bir derece daha gerginleşmiştir. Sovyet Rusya'nın verdiği son nota siyasi mahafilde ehemmiyetle telakki edilmiştir. Nota mühletsiz olmamakla beraber, ciddidir. Japonya'nın cevabına merakla intizar olunmaktadır.

MOSKOVA, 25 (A.A.) — Sovyet Rusya'nın Tokyo sefiri 22 ağustosta Japon hükümetine bir protesto notası vermiştir. Bu notada gerek Çin şark demiryollarında

müshahdem Sovyet memurlarının tevkiif gerek bu demiryollarına karşı şakiler tarafından yapılan hücumlar ve resmi Japon makamlarının Sovyet memurlarına, Sovyet konso oshanesine ve Sovyet uzak şark ordusu kumandanlığına tevcih ettikleri itihamlar protesto edilmiştir.

Nota bütün bunlardan Japon ve Mançuko hükümetini mesul tutmakta ve Japon hükümetinin icabeden neticeleri istihraç edeceği kanaatinin izhar eylemektedir.

M. Tataresko Her türlü tahrikâtin şiddetle bastırılacağını söylüyor.

BÜKREŞ, 26 (A.A.) — Targu-Jiu'da yapılan büyük siyasi toplantıda Başvekil M. Tataresko hükümetin tahakkuk ettirdiği eser ve milli meseleler hakkında mühim bir nutuk söylemiştir. Muhtemelen hangi feci şerait içinde iktidara geldiğini hatırlattıktan sonra asayişin derhal tesis edilmiş olduğunu göstermiş ve mali tedbirleri tetkik ederek harici tediyatın indirilmiş ve 6 milyar ley itibarile üç seneye taksim edilmiş olduğunu anlatmıştır.

Başvekil birkaç hafta içinde münhasıran ordunun ihtiyacı ve tabii servetlerin işletilmesi için büyük bir istikraz aktolunacağını haber vermiş ve sergüzeştçilerin yapacakları her türlü tahrikâtin şiddetle bastırılacağını söyleyerek nutkuna nihayet vermiştir.

Yunanistan'daki siyaset havası bulutlu mu? Kondilis İstifa Edecek.

Mevknf zabıtlar tahliye edildi.

ATINA 26 (S.S.) — Yunanistan'da muvafıklarla muhafızlar arasındaki azami ziddetler arasında azami ziddiyetten dolayı, dedikodu ve istikrarsızlık korkusu devam edip gidiyor.

Diğer taraftan, son darbe hükümet dedikoduları ve tahkikatı hâlâ devam ediyor. Maamafih mevknf zabıtların hepsi tahliye edilmiştir.

Beray istihraf Alman'ya da bulunan Başvekil M. Çaldaris'in nezdine giden Vraditi gazetesinin müdürü, darbe hükümet teşebbüslerini haber alan M. Çaldaris'in derhal tayyare ile Yunanistan'a avdete karar verdiği, fakat General Kondilis'ten telefonla aldığı malumat üzerine teşebbüsün ehemmiyetsizliğini anlayarak bundan vazgeçtiğini bildirmektedir. Maamafih dün gece Kondilis ve Çaldaris telefonla uzun müddet konuşmuşlardır, bunun üzerine M. Çaldaris pazartesi günü Atina'da bulunmak üzere avdetini tesria karar vermiştir.

Nurenberg Kongresi

1000000 kişinin huzuruna açılacak BERLİN, 25 (A.A.) — Nurenberg'te toplanacak olan büyük kongrada 500000 milli sosyalist hazır bulunacak ve yapılacak geçit resminde 18,000 siyasi âmir, 88,000 hücum, 12,000 muhafaza kütaları azası ve 60,000 Hitler gençlik teşkilâtı mensubu iştirâk etmiş olacaktır. İntizamı temin için 9,000 muhafaza kıtası âzası tahsis olunmuştur.

Bu muazzam insan kütlesinin Nurenberg'e göndermek için 500 hususi tren hazırlanacaktır. Bundan başka kangraya otomobillerle gelecekleklerin de şehrin etrafında 50,000 otomobil alabilecek bir park yapılmıştır.

Kongracıların barınmaları için açıkta muazzam kamplar kurulmuştur. Bunların aşesini 35 seyyar mutbak temin edecektir.

Başvekil vekili general Kondilis gazetecilere vukubulan beyanatında, eğer zabitanın terfi meselesi, furkaların anlaşma mevzuları haricinde bırakılacak olursa, istifa edeceğini söylemiştir.

Peşte gazetesi

Neler diyor? PEŞTE, 25 (A.A.) — Yarı resmi Peşte Loyt gazetesi Çekoslovakya'nın da Roma itilâflarına girmesi ve Çekoslovakyanın Macaristan ve Avusturya ile mukarret imkânlarını tetkik ederek mezkûr itilâfların küçük itilâf aleyhine müteveccih olmasını ve hüsnü niyet sahibi her memleketin itihak edilebileceğini ehemmiyetle kaydettikten sonra diğer bir sureti hallinde Almanya'nın iştirâkı olduğunu ve Macaristan'ın herhalde mevsihsiz taahhütlere girişmemesi lâzım geldiğini yazmaktadır.

Günlük Gazetesi

PEŞTE, 25 (A.A.) — Yarı resmi Peşte Loyt gazetesi Çekoslovakya'nın da Roma itilâflarına girmesi ve Çekoslovakyanın Macaristan ve Avusturya ile mukarret imkânlarını tetkik ederek mezkûr itilâfların küçük itilâf aleyhine müteveccih olmasını ve hüsnü niyet sahibi her memleketin itihak edilebileceğini ehemmiyetle kaydettikten sonra diğer bir sureti hallinde Almanya'nın iştirâkı olduğunu ve Macaristan'ın herhalde mevsihsiz taahhütlere girişmemesi lâzım geldiğini yazmaktadır.

Güreşçilerimiz 6 ncı galibiyeti de kazandılar

HARKOF, 25 (A.A.) — (Geçmiştir) Hususi spor muhabirimiz bildiriyor: Sporcu kafilemiz dün Harkof'a varmıştır. İstasyon ile belediye dairesi, sporcularımızın kalacakları otel, şehrin büyük meydanları, stadyum Türk bayraklarıyla ve yazılı levhalarla süslenmiştir. Bugün güreş müsabakaları yapıldı. Ve saat 20,30 da [bitti. Müsabakalarda Abbas'ın yerine Filizden Kenan güreşti ve kaybetti. K. Hüseyin kuvvetli rakibini hükmen yendi. Saime dört dakikada, Ahmet 16 dakikada tuşla, Adnan sayı ile, Mustafa 3 ve Çoban Mehmet 2 dakikada tuşla kazandılar. Böylece takımımız 1 - 6 galip gelmiştir. Bununla dördüncü zaferini kazanan güreşçilerimiz sahadan çıkarken binlerce halk tarafından hararetle alkışlanıldılar. Yarın futbol maçı yapıldıktan sonra akşam Odesa'ya hareket edeceğiz.

İngiliz lirası Yeniden neden düşüyor

LONDRA, 25 (A.A.) — İngiliz lirasının Fransız frangına nispeten düşmesi, münhasıran mali mevsiim icabı olarak telakki edilmektedir. Esasen bunun içindir ki, hazine mali spekülasyonlara karşı koymağa tahsis edilmiş olan kambiyo mevzuatı akşesini kullanmağa lüzüm görmemiştir.

Avusturya'nın talebi

VIYANA, 26 (S.S.) — Neue Freie Presse gazetesi'nin beyanına göre Avusturya hükümeti Senjermen muahedesini imza eden devletlere bir nota vererek muvakkat ve yardımcı kuvvet olarak bulundurulmuş 8000 kişinin daimi orduya ilhakını istemiştir.

Avusturya'da tevkipler

VIYANA, 26 (S.S.) — Avusturya sabık başvekil muavinini Vinkler Çekoslovakya'ya kaçmıştır. Vinkler'in mensup olduğu Landbut (köylü) fırkası erkâmdan bir çoğu tevkiif edilmiştir.

Bu gece Şifa Eczanesi Nöbetçidir

20 Ağustosta başlıyan bir yenilik

—Demir yollarımızda tenzilâtı halk ticaret biletlerinin ihdası münasebetile tenzilât yapılmıştır.

Bir taraftan demiryolunu yurdun bütün bucaklarına kadar erişirebilmek için çalışan cümhuriyet Nafiyası, bir taraftan da kurulmuş hatlar üzerinde yurtdağların müsait ve ehven şartlarla gidip gelmelerini temin için elinden geleni yapmaktan geri durmuyor.

Bu maksatla Devlet Demiryolları idaresi 1 Temmuz 934 tarihinden itibaren gidip gelme biletleri üzerinde büyük tenzilât yapmış, büyük rağbet gören bu tenzilâtı 20 Ağustos tarihinden itibaren başlıyan tenzilâtı Halk ticaret biletleri takip etmiştir.

Tenzilatı vasatı olarak yüzde elliye varan gidip gelme biletlerinin ihdası, bu yolda alınan ilk tedbir ve uzun mesafeler için yeni bir ihdasıdır. Yine büyük mesafeler için kullanılabilecek olan halk ticaret biletlerinin ihdasında ise üç gaye vardır:

- 1—Memlekette ticari hareketler uyandırmak ve bu hareketleri tekiif etmek.
 - 2 — Halkı yekdiğerine kaynatırıp memleketi tanıtarak dahilde turizmi teşvik etmek.
 - 3—Turizm için şimdiye kadar müsaadeli tarife bulunmaması yüzünden ileri gelen müşkülâtı bir taraf edere kecebî turistlerin memleket dahilinde en müsait şartlar altında gezmelerine imkân bağışlamak.
- Halk ticaret biletlerini alanlar, bu faydalarından başka mevcut nizami bağaj hakkına ilâveten elli kiloya kadar nümunelik eşya götürmek müsaadesini de almış bulunuyorlar.

Her hangi bir yolcunun taşınmasında nizamın müsaade ettiği bağajın azami haddi 30 kilodur. Yeni biletleri alan bir yolcu buna ilâve olarak muhtelif nümunelik eşyası götürürse 50, bir tek çeşit nümunelik eşyası 25 kilo fazla bağaj götürmek hakkını haiz bulunacaktır.

Bu biletleri alanlar, hiç bir kayıt ve şarta tabi olmuyarak istedikleri istikamette seyahat edebilirler. Ve hiç bir müraacat ve mesrasime tabi tutulmazlar.

Bu biletler on beş günlük, bir aylık ve iki aylık olmak üzere üç kısma ayrılıyorlar. Bunlardan on beş günlüklerin tutarı şudur:

I. Mevki	II. Mevki	III. Mevki
35 Lira	25 Lira	17,5 Lira

Bir aylık biletler:

I. Mevki	II. Mevki	III. Mevki
60 Lira	40 Lira	30 Lira

İki aylık biletler:

I. Mevki	II. Mevki	III. Mevki
70 Lira	50 Lira	35 Lira

Halk ticaret biletlerini almış olan yolcular, biletleri hangi mevkiye aitse o mevkiye seyahat edebileceklerdir. Ondan yüksek bir mevkiye geçerlerse o zaman yol ücretini umumî tarife üzerinden ödemek mecburiyetinde kalırlar.

Şirketler zamanında pek ağır tarifelere tabi tutulduğu için bir kısım nakliyatı yolculuk emniyetini tehlikeye düşüren başka vasıtalarla yapılan İzmir - Manisa, Balıkesir - Bandırma, İzmir - Alaşehir hatları üzerinde umumî tarifeden yüzde elli

Baş ağrısı

Savaşın Küçük Hikâyesi Yazan Mükerrer Kamill (Dünkü nüşhadan mabat)

Günler geçtikçe Mediha'nın âsabi daha fazla zayıfladı. Bozuldu. Eskiden etrafını alan dostları birer birer çekildikçe, yaklaşanlar da kırılı menfaatler peşinde koştukça genç kadın daha fazla hastalanıyordu. Nihayet bir gece ateşi otuzseki-zi geçmişti. Baş çok ağrıyordu.

Baş ağrısı ona eski kocasını hatırlattı. O ne iyi adamdı. Ne temiz, ne içli bir kalbi vardı. Mediha'nın böyle ara sıra fena halde başı ağrırdı. Ozaman Mehmet, sinir kolonyası ile avuçlarını ıslatarak şakaklarını, ensesini, omuzlarını hafif hafif oğar; saçlarını seve seve onu uyutmağa çalışırdı. Ve o zaman kulâğına yavaştan tatlı, titrek 'bir sesle ninni de söylerdi. Bu yumuşak ses genç kadının sinirlerini uyuşturur, gözlerini tatlı bir uykuya kapardı.

Ah o günler nerde, nered o günler! diye içini çekti. O, Mehmet beyin hayatını hakir görmüş, ne ağıza almaz sözler söyleyerek onu terketmişti. Bu adamın fakirliğinden başka ne günah vardı? Ne yapmış ayda elli altmış liradan fazla kazanıyordu. O kocasının alın teri ile kazandı parayı az görmüş, meçhul menbalardan akan servetlere koşmuştu. İşte lüksün, işte zengin bir adama metres olmanın sonu.. Lânet olsun di-yordu.

Ve aylar geçtikçe genç kadın eski kocasını önüne geçilmiyen bir ateşle sevgisini anıyordu. Şimdi yalnız onu istiyor, yalnız onu öz-lüyordu.

Dışarıda Türkiye hakkında

(Üst tarafı birinci sarfada) tahsilden sonra devam etmek üzere sanayi mektepleri açılarak buralarda el sanayi, büyük sanayi ve ziraat için ustalar yetiştirildi. Lâtin harfleri kabul ve tatbik edildi, hürriyet ve serbesti verilerek umumî hizmet ve vazifelere kabul edildi ve mesleki faaliyetlerinin inkişafına yol açıldı. Bilhassa büyük mikyasta şümüllü ve muvaffakiyetli bir enstitü teşkilâtı olan ve « Halkevleri » denilen müesseseler, bütün şehirler ile kasabalarda ve hemen her köyde kurularak okuma salonları, nesriyat servisleri, talim ve terbiye kursları ve sergileri, tiyatro temsilleri, içtimai muavenet faaliyet ve hizmetleri ile tamamen yeni bir fikri teşekkülün kültür merkezi olarak cemiyetin ve gençliğin yükseltilmesi ve yetiştirilmesi içinde vazife aldı.

Siyasi uzak görüşü ile Mustafa Kemal, halk sporunu, Türk milleti gibi uzun müddet dini bağlarla atıl kalmış olan bir millet için fevkalâde terbiyevi ve rovo-lüyöner bir ehemmiyet ve manası olduğunu da tanıdı ve tatbik ve tamim etti. Avrupa kıyafeti kabul olun-du. Bunlardan başka film, radyonun, matbuatın propa-gandası da Türk milletinin hayat tarzının, görüş ve telakkilerinin kökünden değiştirilmesinde müessir oldu. Yalnız bu suretle yani bütün kültürel, fikri, manevi kaide ve esasların değiştirilmesi ile devletin, idare-nin, iktisadiyatın ve kültür-rün sevk ve idaresini eline alabilecek milli münevver

Arştırdı, soruşturdu. An-laladı ki Mehmet yine eski evlerinde, yalnız başına ya-samaktadır.

Bir akşam karanlığında evi terk ederken üzerinde bulunan eski siyah mantoya bürünerek ona gitti. Üç sen-evvel nasıl terk etti ise, aynı kıyafette. Mehmet onu görünce evvelâ ölü gibi sarardı. Sonra yavaştan: — Ne istiyorsunuz? diye-bildi. Genç kadın buraya gelinceye kedar geçirdiği helecan ve üzüntülerden bitmiş, harap olmuştu. Karşıs-ında dimdik duran bu adamdan şimdi ne istiyebilirdi? Ne istemeğe yüzü kal-mıştı. Bin bir acı düşünce-nin kamçıları arasında genç kadın: — Hiç .. Diyerek yere düştü, bayıldı. Sinir kolonyası.. Başında, şakaklarında büyük, serin eller.. Mediha ayıldı. Fakat göz-lelerini açarsa bu temiz elle-rin üzerinden çekiliverceğini düşünerek korkuyordu. Yavaş yavaş ağlamağa baş-ladı. Mehmet bey üç uzun sen-e yalnızlığın dayanılmaz acısı ile başbaşa hep bu ve-fasız kadını düşünmüştü. Çünkü onu gençliğinin en büyük aşkı ile sevmiştir. O; bir sabah erkenden kendisi-ni terkedip gittikten sonra dünyayı ucu bucağı bulun-maz bir çöl gibi manasız sanmıştı. Hayalinde yanan bütün ışıklar o kadının pe-şinden sönüp gitmişti. Ve işte onsuz geçen seneler saçlarını beyazlatmış, alınna ıztırabın eli ile derin çizgi-ler kazılmıştı. Her akşam işinden döndükten sonra ya-tak odasının eşğine başını koyarak tahallara uzanırdı. Gönünde bir ses onun bir gün yaralı, perişan kendisi-ne dönebileceğini fısıldardı. İşte nihayet o gün geldi-mişti. Sevdiği kadın kırılmış, atılmış, aldatılmış olarak kendisine dönüyordu. — Onu kabul etmeli mi? İleştiği büyük günehtan sonra... Mehmet bey beş dakika-da beş yılda düşünümeliyecek ağır ve karışık şeyler düşündü: — “ Bu kadını kolundan tutup soğaka atmak.. ” — “ Üç sen-evvel yağdır-dığı hakaretleri iade edüp yüzüne tükürmek.. ” — “ Bu geceyi onunla geçirdikten sonra cuntasına bir miktar para koyarak onu bir sokak kadını gibi evden çıkarmak .. ” Bunlara göre daha bir sür-rü şey. Bir sürü şey. Hepsin-inde derin, çetin karşılık-ları vardı. Ne yapmalı şimdi? Bu sırada genç kadın inledi — Mehmet. Başım çok ağrıyo-r.

Kalbi “ başım kopsun yılan, diye feryat ederken dudakları eski, unutulmuş bir ninniyi yavaş yavaş söylemeye başladı. Eller ipek gibi yumuşak saçların arasında evvelâ asabiyetle, sonra çekinerek ve nihayet büyük bir teslimiyetle do-laşmağa başladı. — Mehmet; Mehmet'in dile gelen ellerinden herşeyini an-lamış, tathir bir uykuya ha-zırlanıyordu.

Bir zümrenin yavaş yavaş yetiştirilmesi kabil olabilir. Bu inkişafı temin için hiç bir fedakârlıktan çekinmi-yor, memleketin kendi talim ve terbiye vasıta ve imkân-ları yetişmedikçe devlet yardımı ile harice tahşii için talebeler gönderilmektedir. — Bitmedi —

Belediye Dispanserinde Muayene Günleri

CUMARTESİ GÜNLERİ

Öğleden sonra saat 14 den 16 ya kadar dahili hastahklar muayenesi (Doktor Ahmet Emin bey)

PAZAR GÜNLERİ:

Öğleden sonra saat 15 den 16 ya kadar kulak, burun, boğaz hastahkları muayenesi (Doktor Mehmet Kamil bey)

PAZARTESİ GÜNLERİ:

Öğleden evvel saat 10 dan 12 ye kadar dahili hastahklar muayenesi (Doktor Ahmet Emin bey)

SALI GÜNLERİ:

Öğleden evvel saat 10 dan 12 ye kadar dahili hastahklar muayenesi (Doktor Ahmet Emin bey)

ÇARŞAMBA GÜNLERİ:

Öğleden sonra saat 15 den 16 ya kadar dahili hastahklar muayenesi (Doktor Hasan Raif bey)

PERŞEMBE GÜNLERİ:

Öğleden sonra saat 15 den 16 ya kadar cildiye ve beviye hastahkları muayenesi (Doktor Mehmet Ali bey)

Muhterem Balıkesir Ahalisine Müjde.

BİR

Defa

Deneyiniz

Bu kere İstanbul'dan celbine muvaffak olduğum Müsyü Vilâi tarafından en müşkül pesent bey ve hanım efendileri memnu edecek tarzda her nevi ve modaya muvafık yeni şapkalar imal edildiği gibi eski şapkalar da yeni bir hale getiril-

mektedir. İpekli, yün-lü kumaş-lar ve elbiseler üzerinde olan bilimum lekeler beş dakika gibi pek kısa bir zamanda çıkarılır. Ayrıca kola ve elbise ütüsü de pek ehven fiatla yapılmakta olduğunu muhteremlikimize tebşir ederim.

Dükkanımıza uğramak müddeiyatımızın doğruluğuna kâfidir.

Kuvayi Milliye caddesinde Ziraat bankası karşısında

ŞAPKA YAPIM EV Mustafa Zeki

Dr. M. Ali

Memleket hastahanesi cilt, frengi, bel-soğukluğu hastahkları mütehassısı.

Hastalarını saat üçte hükümet caddesinde muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

Susurluk'ta Büyük Pehlivan Güreşleri

Susurluk idmanyurdu menfaatine

Susurluk panayırının son günü olan 29 ağustos 934 çarşamba günü pehlivan güreşleri yapılacaktır. Büyük ve ünlü pehlivanların iştirakini temin için yüksek ikramiyeler konmuştur. Bundan başka daha birçok eğlenceler ve oyunlar yapılacaktır.

Bu hususta daha fazla malumat almak isteyenlerin Susurluk İdmanyurduna müracaat etmeleri ilân olunur.

Balıkesir Askerî Satın Alma Komisyonundan:

Edremit kıtat ihtiyacı için beş bin kilo toz şekerinin aleni münakasa ile 2 eylül 934 pazar günü saat 15 de ihalesi icra edilecektir. Taliplerin mezkûr gün ve saatte Edremit Askerî satın alma komisyonuna müracaatları.

Bandırma Kazası Malmüdürlüğünden

Muamele vergisinden borçlu Bandırmanın Sığır yolunda kâin Remzi beyin mülkiyetine ait (20) bin lira kıymeti muhammeneli Türkun fabrikasının binasile içindeki mevcut bir adet 85 Beygir kuvvetinde İsvaç markalı mazot motürü ve bir adet 55 beygir kuvvetinde gazojen tankey markalı motör, 7 un eleği, bir un harman makinası, bir vals toranesi, 8 yedek vals topu, bir levaj makinesi, bir levaj tulumbası, bir kuyu su tulumbası, 2 irmik işejörü, 4 buğday anbarı, bir vals ki ceman (29) parça alât ve edevatla birlikte tahsili emval kanunu ahkâmına tevfiakan 21 gün müddetle aleni müzayedeye çıkılarak 29 - ağustos 1934 tarihine müsadif çarşamba günü saat 15 te birinci ihalesi icra kılınacağından taliplerin Bandırma maliyesinde mütesekkil komisyonu mahsusuna müracaatları ilân olunur.

NEVROZİN CELÂL

Bütün asap ağrılarını süratle

geçirir.

ŞEHİR

Sinemasında

26 Ağustos 934 Pazar dan itibaren

VAHŞİ

Afrika'nın İç Yüzü

AFRİKA'NIN şimdiye kadar gidilmeyen ve görülmeyen yerlerinde çekilmiş hakiki vesai ki havi muazzam bir film.

Bu film size Afrika'nın ıssız ve korkunç vadilerinde ve ormanlarında yaşayan acıip insanları ve bilhassa vahşi ve yırtıcı hayvanları keşf ve bunlar üzerinde tetkikatta bulunmak üzere yola çıkan heyeti seferiyenin hedeflerine vasil olmak için çektikleri mezahim ve geçirdikleri müthiş ve korkunç tehlikeleri birer hakikat olarak gösterecektir. Katıyen dekor yoktur. Hayvanlar kâmilan vahşi ve bütün sahneler tebiî ve normaldir. Bu sebeptendir ki filimin vücuda getirilmesi esnasında 3 kişi maalesef vahşi hayvanlar tarafından parçalanmıştır. Bu filmi herhalde görünüz. Çok heyecanlı ve çok istifadelidir. Ayrıca dünya havadisleri... Suvare saat 21 dedir.

Temaşa

OTEL VE GAZİNOSU

Şeref Bey İdaresinde

Balıkesirin her hususta en mükemmel otelidir.

Konfor, Temizlik, Servislerindeki nezaket ve ciddiyet, emniyet

Gerek Memleket halkının, gerek bütün misafirlerimizin umumî takdirini celbetmiştir

TEMAŞÂ Gazinosunda

Güzel Sesli Bir Radyo

Şehrin, İstanbul ve İzmirin bütün gazeteleri mevcuttur

Balıkesirin en iyi tanınmış bir oturma ve dinlenme yeridir.

TÜRK MAHSULÜ

Yüniş, Karamürsel, Hereke, Süreyya Paşa KUMAŞLARINI

Fabrikaların sattıkları fiattan daha ucuz Mazamızdan temin edeceksiniz.

EN LÜKS İNGİLİZ KUMAŞLARI DA Mevcuttur

Yeni gelen Bursa ipekli çeşitlerimizin her cinsi mükemmel ve fiatlarında büyük tenzilât yapılmıştır.

Buna mümasil yünlü mantoluk, ropluk jorjel kutonları daha ucuz temin etmek için

Muhterem müşterilerimizin bir defa mazamıza teşrifleri kâfidir.

TAVŞANLILI ZADE FAHRİ

Fantazi Manifatura Ve Kumaş Mazası

Kuvayi Milliye Caddesi No: 52

Neşriyat müdürü: ESAT ADIL

Vilâyet Matbaası - Balıkesir

Satılık hane

Bütün asri konforu haiz sıhhi, havadar bir ev satılıktır.

Taliplerin eczacı Avni ve Fahri beylere müracaatları.

Satılık Ev Ve Tarla

Muallim mektebi karşısında inhisarlar idaresi ve İbrahim Sami beyin yeni yaptırdığı hanesi ittisalinde ev ve köşk olmağa lâyık on dönüm miktarındaki tarla perakende olarak elli kuruştan;

Aygören'de birbap hane, üç kat, dört göz odasile mutbağile, on metre balkonile, içinde sarnicile satılıktır. Ev veya arsaya talip olanlar küçük şadırvan karşısında Çarıkçı İsa ustaya müracaat etsinler.

DOKTOR

Mehmet Şakir

Hergün hastalarını saat 2 den akşama kadar kabul eder.

Adres: Mustafakâh mahallesinde Karesi bey türbesicivarında.

Yoksulları yediren, geydiren ve hermanada gözetken Yoksullar Birliğine seve seve yardım ediniz.

Yoksulları Gözetme Birliği

Balıkesir Askerî Satın Alma Komisyonundan

Balıkesir merkez kıtaatı için dört yüz bin kilo un ile dört yüz bin kilo arpa kapalı zarfla 5 eylül 934 çarşamba günü saat onda ihalesi icra edilecektir. Taliplerin mezkûr gün ve saatte Balıkesir AS.SA. AL. KO. nuna müracaatları.

Balıkesir Vilâyeti Daimî Encümneinden:

Ayvalık-Altınova yolunun 6+588-8+765 inci kilometreleri arasında şartnameve keşifnamesi mucebince yapılacak tesviyei turabiye ve kaldırım inşaatı 10 - eylül - 934 tarihine müsadif pazar-tesi günü saat oubeşte kapalı zarf usulile ihale edilmek üzere münakasaya konmuştur.

Bu inşaatın bedeli keşli 8305 lira 67 kuruştur.

Münakasaya: Liyakati fenniyesi baş mühendilikçe tasdik edilenlerin iştirak mesuliyetleri ile çalışacaklar. Ehliyet vesikası ve ticaret vesikası ibraz edenler kabul olunacak ve bu vesikalar yevmi ihaleden lâakal sekiz gün evvel baş mühendisliğe ibraz edilmiş bulunacaktır. Talip olanların bu vesai ile beraber yüzde yedibuçuk nisbetinde teminatı muvakkate makbuz veya mektuplarile yevmi mezkûrda ve vakti muayyeninde usulü dairesinde encümeni vilâyete: Fazla malumat almak isteyenlerin daha evvel baş mühendisliğe veya encümeni vilâyet kalemine müracaat etmeleri ilân olunur.

Balıkesir Askerî Satın Alma Komisyonundan

Balıkesir kıtatı ihtiyacı için (500) ton linyit maden kömürü 20-9-934 cumartesi günü, saat onda aleni münakasa usulile satın alınacaktır. Taliplerin şartnameyi görmek üzere her gün ve münakasaya iştirak için de 280 lira muvakkat teminat akçasile birlikte yukarıda yazılı günde ve muayyen saatte Balıkesir'de kolordu satın alma komisyonuna müracaatları.